Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования развития
племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции
животноводства по Северо-Казахстанской области на 2020 год

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 17 сентября 2020 года № 244.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 18 сентября
2020 года № 6538
      В соответствии с  Правил субсидирования развития племенного пунктом 6
животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства,
утвержденных приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 15
марта 2019 года № 108 "Об утверждении Правил субсидирования развития племенного
животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 18404) акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить объемы субсидий по направлениям субсидирования развития
племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции
животноводства по Северо-Казахстанской области на 2020 год согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Признать утратившими силу постановления акимата Северо-Казахстанской
области:
      "Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования развития
племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции
животноводства по Северо-Казахстанской области на 2020 год" от 19 марта 2020 года

 (опубликовано 26 марта 2020 года в Эталонном контрольном банке нормативных № 63
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде, зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6109);
      "О внесении изменения в постановление акимата Северо-Казахстанской области от
19 марта 2020 года № 63 "Об утверждении объемов субсидий по направлениям
субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и
качества продукции животноводства по Северо-Казахстанской области на 2020 год" от
26 мая 2020 года  (опубликовано 26 мая 2020 года в Эталонном контрольном № 130
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде,
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 6315).

      3. Коммунальному государственному учреждению "Управление сельского
хозяйства и земельных отношений акимата Северо-Казахстанской области" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском
государственном учреждении "Департамент юстиции Северо-Казахстанской области
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Северо-Казахстанской области по курируемым вопросам.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Северо-Казахстанской области К. Аксакалов

 Приложение
 к постановлению акимата
 Северо-Казахстанской области
 от 17 сентября 2020 года № 244

Объемы субсидий по направлениям субсидирования развития племенного
животноводства, повышения продуктивности и качества продукции
животноводства по Северо-Казахстанской области на 2020 год

№ Направление субсидирования Единица
измерения

Субсиди-руемый
объем

Объем
субсидий
, тысяч
тенге

Мясное и мясо-молочное скотоводство

1. Ведение селекционной и племенной работы:

1.1 Товарное маточное поголовье крупного рогатого скота голова/случной
сезон

16 000 160 000,0

1.2 Племенное маточное поголовье крупного рогатого скота 4 000 60 000,0

2.
Содержание племенного быка-производителя мясных и
мясо-молочных пород, используемых для
воспроизводства стада

голова/случной
сезон 200 20 000,0

3. Приобретение отечественного племенного
быка-производителя мясных и мясо-молочных пород

приобретенная
голова

100 15 000,0

4.
Приобретение племенного маточного поголовья
крупного рогатого скота:

приобретенная
голова

4.1 Отечественный 1 100 165 000,0

4.2 Импортированный из стран Содружества независимых
государств, Украины

500 112 500,0

4.3
Импортированный из Австралии, стран Северной и
Южной Америки, стран Европы

1 600 480 000,0

5. Приобретение импортированного маточного поголовья
крупного рогатого скота, соответствующее породному
происхождению

300 45 000,0

6.

Удешевление стоимости бычков, реализованных или
перемещҰнных на откорм в откормочные площадки
вместимостью не менее 1000 голов единовременно или
на мясоперерабатывающие предприятия с убойной
мощностью 50 голов в сутки

килограмм
живого веса

1 500 000 300 000,0

Молочное и молочно-мясное скотоводство

1. Приобретение семени племенного быка молочных и
молочно-мясных пород

1.1 Однополое приобретенная
доза

500 5 000,0

1.2 Двуполое 6 000 30 000,0

2. Приобретение племенного маточного поголовья
крупного рогатого скота:

приобретенная
голова

2.1 отечественный 790 158 000,0

2.2 импортированный из стран Содружества Независимых
Государств, Украины

300 67 500,0

2.3 Импортированный из Австралии, стран Северной и
Южной Америки, стран Европы

2 600 1 040
000,0

3. Удешевление стоимости производства молока:

3.1 Хозяйства с фуражным поголовьем коров от 600 голов реализованный
и л и
переработанный
килограмм

3 006 500 135 292,5

3.2 Хозяйства с фуражным поголовьем коров от 400 голов 3 000 000 90 000,0

3.3 Хозяйства с фуражным поголовьем коров от 50 голов 3 000 000 60 000,0

3.4 Сельскохозяйственный кооператив 4 000 275 80 005,5

4.

Субсидирование услуги по искусственному осеменению
маточного поголовья крупного рогатого скота
молочного и молочно-мясного направления в
крестьянских (фермерских) хозяйствах и
сельскохозяйственных кооперативах

осемененная
голова  в
текущем году

6 000 30 000,0

Мясное птицеводство

1. Приобретение племенного суточного молодняка
родительской/прародительской формы

приобретенная
голова

30 000 18 000,0

2. Удешевление стоимости производства мяса птицы

реализованный
килограмм

2.1 фактическое производство от 500 тонн 800 000 40 000,0

3. Удешевление стоимости производства мяса
водоплавающей птицы

200 000 8 000,0

Яичное птицеводство

1. Приобретение суточного молодняка финальной формы
яичного направления, полученного от племенной птицы

приобретенная
голова

513 400 30 804,0

2. Удешевление стоимости производства пищевого яйца (действует до 1 января 2022 года)

2.1 фактическое производство от 100 миллионов штук
реализованная
штука

420 000 000 504 000,0

Овцеводство

1. Ведение селекционной и племенной работы

1.1 Племенное маточное поголовье овец 4 000 16 000,0

голова/случной
сезон

1.2 Товарное маточное поголовье овец 5 000 12 500,0

2. Приобретение отечественных племенных овец
приобретенная
голова

300 4 500,0

2.1 Приобретение импортированных племенных маточных
овец

300 9 000,0

Коневодство

1. Приобретение племенных жеребцов-производителей
продуктивного направления

приобретенная
голова

200 20 000,0

Свиноводство

1. Приобретение племенных свиней
приобретенная
голова

200 28 000,0

2.
Ведение селекционной и племенной работы с маточным
и ремонтным поголовьем свиней

голова/случной
сезон

500 20 000,0

Итого по области 3 764
102,0

За счет бюджетных средств из местного бюджета:

1.

Удешевление стоимости затрат на корма
сельскохозяйственным животным:
Маточное поголовье крупного рогатого скота молочного
и молочно-мясного направления

голова 7 150 858 000,0

2. Удешевление стоимости производства и переработки
кобыльего молока

15 000 900,0

Итого бюджетных средств местного бюджета 858 900,0

За счет дополнительно выделенных средств Республиканского бюджета:

1 Удешевление стоимости производства молока:

1.1 хозяйства с фуражным поголовьем коров от 600 голов реализованный
и л и
переработанный
килограмм

11 241,323 505 859,5

1.2 хозяйства с фуражным поголовьем коров от 400 голов 1 350 000 40 500,0

Итого средств республиканского бюджета 546 359,5

ИТОГО 5 169
361,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан